平成 30年７月 18日

各  位

会 社 名  株式会社ＲＳ Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   方  永 義

コード番号  3445   東証第一部

問合せ先  取 締 役 管 理 本 部 長  鈴木  正行

電 話  03-5709-7685

SBI AI&Blockchain ファンドへの出資に関するお知らせ

株式会社ＲＳ Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ（本社：東京都品川区、代表取締役社長：方永義）

は、ベンチャーキャピタルファンドの運用・管理を行うSBIインベストメント株式会社（本社：東

京都港区、代表取締役執行役員社長：川島 克哉）が運営する「SBI AI&Blockchainファンド」へ

の出資を決定しましたのでお知らせいたします。

１．本件の目的

SBI AI&BlockchainファンドはFinTechの中核技術であるブロックチェーンやIoT、AI、ロ

ボティクスの事業領域ならびに今後FinTechとのかかわりが深くなると見込まれる周辺事

業領域にも投資を実行するファンドであります。

当社では、当社が属する半導体産業においても様々な産業にこれらの技術が活用され、

新たな市場が生み出されるものだと認識しております。

この度、「SBI AI&Blockchainファンド」への参加による投資先の情報収集を通じて、当

社は今後半導体産業の発展に不可欠なブロックチェーンやIoT、AI、ロボティクス等の事業

領域についての知見を深め、当社事業への応用に取り組むことによって、企業価値の最大

化に注力して参ります。

２．「SBI AI&Blockchainファンド」の概要

（1）名称 SBI AI&Blockchain 投資事業有限責任組合

 (2) 目標総出資金額 500億円

(3) 当社出資額 ２億円

(4) 投資対象

AI（人工知能）又はBlockchain（分散型台帳）技術を保有し、

FinTech、IoT、ヘルスケア、ロボティクス、シェアリングエコノ

ミー等の高い市場成長が見込まれる分野で、イノベーション創出

が期待できるベンチャー企業

(5) 設立日 平成 30年１月

(6) 運用期間 約 10年間

(7) 無限責任組合員 SBIインベストメント株式会社

３．今後の見通し

本件における業績に与える影響はありません。                  以上